

Ostrów, dnia 27 listopada 2020 r.

ZUK.261.1.6.2020

Wyjaśnienia i Modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Kozodrzy”.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 31 października 2020 r. oraz opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2020/S 216-528693 w dniu 05 listopada 2020 r.

Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawy.

W związku z otrzymanymi pytaniami działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający, tj. Gmina Ostrów – Zakład Usług Komunalnych w Ostrowie, Ostrów 225, 39-103 Ostrów, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 6.

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie dopuszczonego okresu, w którym Wykonawca mógł wykonać instalację referencyjną, określonego w pkt. 6.2.3.b) SIWZ, z pięciu lat do siedmiu lat. Jeśli wydłużenie okresu na przedstawienie referencji nie byłoby możliwe to prosimy o umożliwienie wykazania doświadczenia w dostawie i montażu urządzeń:

- rozrywarka do worków,
- separator balistyczny,
- separator optyczny dwudrożny,
- separator powietrzny,
- komplet przenośników i konstrukcji wsporczych,
- system wizualizacji i sterowania,

w ramach budowy dwóch oddzielnych instalacji, każda o wymaganych w SIWZ parametrach przepustowości i okresie realizacji.

Powyższa zmiana spowoduje zwiększenie konkurencyjności w niniejszym postępowaniu i umożliwi uzyskanie Zamawiającemu ofert od większego grona Wykonawców, co korzystnie wpłynie na racjonalne wydawanie środków publicznych. Pozostawienie tak wygórowanych wymagań w zakresie doświadczenia Wykonawcy może doprowadzić do tego, że w przetargu wpłynie tylko jedna oferta.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść pkt 6.2.3 b) SIWZ (Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców). Otrzymuje on brzmienie:

6.2.3	Zdolności technicznej lub zawodowej:
	Oceniając zdolność techniczną lub zawodową wykonawcy, zamawiający stawia następujące minimalne warunki dotyczące potencjału technicznego wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.
a)	Kwalifikacje zawodowe wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia
	<u>Zamawiający nie określa warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.</u>
b)	Doświadczenie wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia
	<p>Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia Wykonawcy , jeżeli wykaże wykonanie:</p> <p>W okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej dwa zamówienia obejmujące wykonanie projektu technologicznego wraz z realizacją (dostawa, montaż, rozruch) instalacji przeznaczonej łącznie do sortowania odpadów komunalnych o przepustowości :</p> <ul style="list-style-type: none"> – min. 30 000 Mg/rok przy pracy na jedną lub dwie zmiany dla zmieszanych odpadów komunalnych i, – min. 6 000 Mg/rok przy pracy na jedną lub dwie zmiany dla odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki (metale, tworzywa sztuczne, papier) <p>Zakres zrealizowanych zamówień musiał obejmować co najmniej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. rozrywarka worków, 2. separator balistyczny, 3. separator optyczny dwudrożny, 4. separator powietrzny, 5. przenośniki, 6. system wizualizacji i sterowania. <p>Zamawiający dopuszcza wykazanie przedmiotowego doświadczenia w ramach dwóch oddzielnych instalacji , każda o wymaganych w SIWZ parametrach i przepustowości z tym, że Urządzenia określone w pkt 6.2.3 b) 1 -3, muszą wystąpić co najmniej w 2 zamówieniach o których mowa powyżej ,</p> <p>Urządzenia określone w pkt 6.2.3 b) 4 -6 muszą wystąpić co najmniej w 1 zamówieniu o którym mowa powyżej</p> <p>Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeżeli w zakresie każdego zamówienia będą znajdować się co najmniej urządzenia takie jak: rozrywarka worków, separator balistyczny oraz separator optyczny dwudrożny. Pozostałe z wymaganych przez Zamawiającego urządzeń mogą występować zamiennie w dwóch wskazanych zamówieniach.</p>

Zamawiający celem potwierdzenia spełnienia w/w warunku dopuszcza wykazanie się doświadczeniem obejmującym zarówno dostawę nowej linii technologicznej jak i wykonanie modernizacji istniejącej linii, jeżeli zakres zrealizowanych prac obejmował dostawę, montaż i rozruch w/w urządzeń;

Zamawiający wymaga aby projekt technologiczny i realizacja dotyczyły tego samego zadania-zamówienia.

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia **osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia**, jeżeli wykaże dysponowanie:

a) **projektantem technologiemi instalacji do sortowania odpadów**(co najmniej 1 osoba)

Doświadczenie:

co najmniej 3 lata w realizacji projektów sortowni odpadów komunalnych w tym realizacja co najmniej 1 projektu linii technologicznej z zastosowaniem co najmniej:

1 urządzenia - rozrywarka worków,

1 separatora balistycznego,

1 separatora optycznego dwudrożnego,

1 separatora powietrznego,

kompletu przenośników i konstrukcji wsporczych,

systemu wizualizacji i sterowania.

b) **kierownikiem montażu linii technologicznej odpadów** (co najmniej 1 osoba)

Doświadczenie:

co najmniej 3 lata w kierowaniu montażem co najmniej 1 linii z zastosowaniem co najmniej:

1 urządzenia - rozrywarka worków,

1 separatora balistycznego,

1 separatora optycznego dwudrożnego,

1 separatora powietrznego,

kompletu przenośników i konstrukcji wsporczych,

systemu wizualizacji i sterowania.

c) **specjalistą ds. rozruchów**(co najmniej 1 osoba)

Doświadczenie:

co najmniej 3 lata w kierowaniu rozruchem co najmniej 1 linii do sortowania odpadów z zastosowaniem co najmniej:

1 urządzenia - rozrywarka worków,

1 separatora balistycznego,

1 separatora optycznego dwudrożnego,

1 separatora powietrznego,

kompletu przenośników i konstrukcji wsporczych,

systemu wizualizacji i sterowania.

Pytanie 7.

Na stronie 41 Opisu Przedmiotu Zamówienia w rozdziale 2.1 Zamawiający zawarł informację dotyczącą wymagań dla posadzek w obiektach technologicznych. Również w wymaganiach dokumentacji projektowej widnieje informacja o projektowanym sposobie ochrony materiałowo - strukturalnej betonu (strona 19).

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zakresu prac budowlanych związanych z posadzką betonową. Czy Zamawiający oczekuje nowej wylewki betonowej w obszarze całej hali, czy wykonania stosownych zmian (np. wzmocnienia fundamentów) zgodnie z zaprojektowanym procesem technologicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wykonania stosownych zmian (np. wzmocnienia fundamentów) zgodnie z zaprojektowanym procesem technologicznym.

Pytanie 8.

Na stronie 41 Opisu Przedmiotu Zamówienia w rozdziale 2.2 Zamawiający określił wymagania dotyczące powłoki antykorozyjnej: „Grubość warstwy nie powinna być mniejsza niż 0,3 mm”. Jednak we wcześniejszym fragmencie dotyczącym wymagań dla przenośników Zamawiający określił wymaganą warstwę na „powyżej 100 mikronów”.

Prosimy o ujednoczenie informacji dotyczącej doboru systemu malarskiego. Standardowo stosowana jest warstwa zgodna z wymaganiami przedstawionymi dla przenośników taśmowych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Grubość warstwy nie powinna być mniejsza niż 100 mikronów.

Pytanie 9.

Na stronie 40 Opisu Przedmiotu Zamówienia, w części dotyczącej założeń docelowych dla zmodernizowanej linii sortowniczej (rozdział 1.4.2.2.) jest napisane: „ DOSTAWA URZĄDZEŃ BĘDZIE OBJĘTA ODRĘBNYM ZAMÓWIENIEM”. Na rysunku technicznym przedstawiającym zmodernizowany układ są przedstawione dwa urządzenia do separacji metali żelaznych. Jedno z urządzeń już Zamawiający posiada. Czy finalnie Zamawiający przewiduje 3 urządzenia do separacji metali żelaznych na instalacji, jeżeli tak to prosimy o wskazanie zadania dla 3 separatora. Czy Zamawiający przewiduje posiadanie

2 urządzeń, co zostało pokazane na rysunku technicznym, jeżeli tak to czy należy przez to rozumieć wymianę istniejącego urządzenia na dwa nowe ?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje od Wykonawców wskazania optymalnych procesowo miejsc instalacji 2 separatorów metali żelaznych i przygotowania infrastruktury technicznej pod ich przyszły montaż.

Pytanie 10.

Na stronie 37 OPZ, części dotyczącej parametrów separatora powietrznego jest napisane: „Planuje się lokalizację punktu separacji na przenośniku za separatorem wiroprądowym”. W dokumencie nie znajdują się informacje dotyczące wymagań dla urządzenia dla separacji metali nieżelaznych. Czy

należy przez to rozumieć, że Wykonawca ma dowolność doboru urządzenia? Czy należy go przewidzieć w etapie drugim realizacji, tak jak zostało to przedstawione na rysunku technicznym?

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie kwestii dotyczącej realizacji etapu I i etapu II. Na rysunku technicznym zostało wprowadzone oznaczenie kolorystyczne etapów – etap I został zaznaczony kolorem czerwonym, etap II kolorem szarym. Zamawiający podał informację, że separatory metali żelaznych należy przewidzieć, jednak zamówione zostaną one osobnym zamówieniem. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie kwestii dla separatora metali nieżelaznych, rozdrabniarki wstępnej (rozrywarki), oraz separatora powietrznego. Czy należy przewidzieć dostawę tych urządzeń w tym postępowaniu przetargowym?

Odpowiedź:

Funkcję separatora wiropłądowego ma pełnić jeden z separatorów optycznych. Nie przewiduje się odrębnego urządzenia. Przedstawiony w odpowiedzi na pytanie nr 1 rysunek został udostępniony w odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie w celu udostępnienia gabarytów hali. Przedstawione na rysunku etapy nie stanowią wskazówki dla Wykonawców.

Pytanie 11.

Na stronie 43 OPZ, części dotyczącej wymagań Zamawiającego dotyczącej instalacji technologicznej jest informacja: „W tym celu do oferty wykonawca winien załączyć m.in.: szczegółowe opisy, rysunki, schematy, karty urządzeń z parametrami, zdjęcia”. Czy należy przez to rozumieć, że dokumenty te należy przygotować i złożyć wraz z ofertą, czy zostają one do przekazania na wezwanie Zamawiającego?

Zwracamy się z prośbą o przedstawienia zestawienia dokumentów, które należy przygotować do oferty.

W związku z uzupełnieniem w dniu wczorajszym SIWZ o rysunek istniejącej hali wraz z zamaszynowaniem, który umożliwi Wykonawcom przystąpienie do zaprojektowania koncepcji rozbudowy instalacji, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o dwa tygodnie.

Odpowiedź

Do oferty należy dołączyć dokumenty o których mowa w pkt 10.5. SIWZ Rozdział I Instrukcja dla wykonawców

Zamawiający w celu weryfikacji czy zaoferowane urządzenia spełniają parametry określone SIWZ może żądać na etapie sprawdzania złożonych ofert Kart katalogowych przedstawiających model/typ i producenta zaoferowanych urządzeń np.:

- a) Komplet przenośników i kabin
- b) Rozrywarka worków
- c) Separator balistyczny
- d) Separator optyczny
- e) Separator optyczny 2
- f) Separator powietrzny
- g) Separator frakcji mineralnej

Zamawiający zmienia termin składania ofert określony w pkt 11.1 SIWZ (Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców) i wyznacza go na dzień **18.12.2020 r. do godz. 10.00**

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert określony w pkt 11.3 SIWZ (Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców) i wyznacza go na dzień **18.12.2020 r. do godz. 11.00**

Pytanie 12.

W materiałach przetargowych dot. zdolności technicznych i kwalifikacji Zamawiając wymaga: W okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał co najmniej jedno zamówienie obejmujące wykonanie projektu technologicznego wraz z realizacją (dostawa, montaż, rozruch) instalacji przeznaczonej łącznie do sortowania odpadów komunalnych o przepustowości:- min. 30 000 Mg/rok przy pracy na jedną lub dwie zmiany dla zmieszanych odpadów komunalnych i, - min. 6 000 Mg/rok przy pracy na jedną lub dwie zmiany dla odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki (metale, tworzywa sztuczne, papier). Zakres zrealizowanego zamówienia musiał obejmować co najmniej dostawę i montaż urządzeń:

- rozrywarka worków,
- separator balistyczny,
- separator optyczny dwudrożny,
- separator powietrzny,
- komplet przenośników i konstrukcji wsporczych,
- system wizualizacji i sterowania.

Zdaniem Wykonawcy tak sformułowane wymagania dotyczące referencji poprzez swoją nadmierną szczegółowość prowadzą do wykluczenia z przetargu potencjalnych Wykonawców, którzy w jakimś drobnym i być może błahym szczególe nie są w stanie spełnić opisywanych wymogów referencyjnych, co w znaczącym stopniu narusza zasadę konkurencyjności. Prosimy o zmianę wymagań dot. wymogów referencyjnych, czy Zamawiający dopuści do udziału Wykonawcę który wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat wykonał 2 zadania które łącznie spełniają następujące wymagania:

Zadanie 1 - zamówienie którego przedmiotem było wykonanie projektu technologicznego modernizacji instalacji do sortowania odpadów komunalnych (zmieszane i selektywne) o przepustowości min. 50.000 Mg/rok oraz wykonanie takiej modernizacji. W skład którego wchodziły urządzenia:

- rozrywarka worków,
- sito bębnowe,
- separator optyczny dwudzielny,
- separator balistyczny,
- separator Fe,
- separator NFe,
- komplet przenośników: taśmowe, łańcuchowe, przyspieszające,
- stacja kompresorów,

- kabiny sortownicze,
- prasa belująca,
- system sterowania i wizualizacji kompletnego procesu technologicznego.

Zadanie 2 - zamówienie którego przedmiotem było wykonanie projektu technologicznego modernizacji instalacji do sortowania odpadów komunalnych (zmieszane i selektywne) o przepustowości min. 80.000 Mg/rok oraz wykonanie takiej modernizacji. W skład którego wchodziły urządzenia:

- rozrywarka worków,
- sito bębnowe,
- separator balistyczny,
- separator powietrzny,
- separator Fe,
- separator NFe,
- komplet przenośników: taśmowe, łańcuchowe, przyspieszające,
- kabiny sortownicze,
- system sterowania i wizualizacji kompletnego procesu technologicznego.

Prosimy o zredukowanie procesów referencyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść pkt 6.2.3 b) SIWZ (Rozdział I Instrukcja dla Wykonawców). Otrzymuje on brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Proszę o uwzględnienie odpowiedzi na pytania i modyfikacji w treści składanych ofert.

Zamawiający dokonał stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu i Miniportalu.

KIEROWNIK
Zakładu Usług Komunalnych
w Ostrowie
Marek Gubernat

